УТВЕРЖДАЮ:

Председатель районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Новоузенского района

_____________ А.Ю. Неверов

«____» __________ 2017 года.

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

от 31 мая 2017 года.
Время начала совещания 15:00 часов.

Присутствовали:

А.Ю. Неверов – Первый заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района, председатель районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Новоузенского района.

Нечаев В.А.- начальник отдела транспорта, связи, энергетики, ЖКХ и жилищных отношений администрации Новоузенского муниципального района, секретарь районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Пономарева И.А. – начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Новоузенского муниципального района.

Разуваева Т.В.- начальник управления образования администрации Новоузенского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии дорог и искусственных сооружений на них. О планируемых мероприятиях по ремонту дорожной сети,  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, установки недостающих и замены устаревших дорожных знаков направленных на повышение безопасности дорожного движения.

2. О обследовании Ж/Д переездов с ответственными за их содержание.

3. О проведении профилактических работ по информированию населения о соблюдении правил дорожного движения в связи с окончанием учебного года.

4. Анализ аварийности на территории Новоузенского муниципального района за 3 месяца 2017 года и о мерах по снижению уровня аварийности.

5. Разное

Неверов А.Ю. Согласно повестке дня на сегодняшнем совещании рассмотрим 5 вопросов. По первому вопросу: «О состоянии дорог и искусственных сооружений на них. О планируемых мероприятиях по ремонту дорожной сети,  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, установки недостающих и замены устаревших дорожных знаков направленных на повышение безопасности дорожного движения» докладывают  Пономарева И.А., Нечаев В.А., Керобян В.С.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

1.СЛУШАЛИ:

Пономаерва И.А В 2017 году на ремонт автомобильных дорог из дорожного фонда выделено 8999,080 тыс.руб. На каждое поселение предусмотрено следующее:

     - ремонт автомобильных дорог  по ул. Курова,  ул. К.Маркса, ул. Н.Московской в г. Новоузенске, площадь ремонта 435,4 кв.м., на сумму 635,915  тыс.руб.;

      - ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:

      п. Алгайский - по ул.Дружбы  от ж.д. № 14 в сторону ж.д. № 34, ул. Центральная от пересечение с ул.Пролетарской в сторону ул. Вокзальной, площадь ремонта  2451,5 кв.м., на сумму  900,136 тыс.руб.;

      с. Бессоновка – по ул. Октябрьской от ж.д. № 6 в сторону ж.д. № 28, пересечение улиц Молодежный, ул. Молодежной от ж.д. № 1 в сторону ж.д. № 3, площадь ремонта 684,5 кв.м., на сумму 514,546 тыс.руб.;

      п. Основной – от ул. Центральной от пересечение с ул. Советской в сторону ж.д. № 31/2, площадь ремонта 1034 кв.м., на сумму 861,033 тыс.руб.;

      с. Дмитриевка – по  ул. Садовой от ж.д. № 2 в сторону ж.д. № 9, площадь  ремонта 793 кв.м., на сумму 739,780 тыс.руб.;

      п. Дюрский – по ул. Советской от ж.д. №14/2 в сторону ж.д. № 34/2, площадь ремонта 823,5 кв.м., на сумму 588,075  тыс.руб.;

       с. Куриловка – по ул. Красный Октябрь от ж.д. № 369 до ул. Учителей, пл. Революции от ж.д. № 7 до ул. Советской, ул. Красный Октябрь от ж.д. № 41 в сторону ул. Зеленый, площадь ремонта  1957 кв.м., на сумму 1614,779 тыс.руб.;

       п. Чертанла – по ул. Набережной, площадь ремонта2501 кв.м., на сумму 992,662 тыс.руб.;

       с. Петропавловка – по ул. Советской от ж.д. № 32 в сторону ж.д. № 81, Рабочая от ж.д. № 2 в сторону ж.д. № 50, пер. Шилина от ж.д. № 4 в сторону ж.д. № 14, пер. Тихий от ж.д. № 3 в сторону ж.д. № 8, пер. Безымянный от ж.д. № 5 в сторону ж.д. № 7, пер. Степной от ж.д. № 1 в сторону ж.д. № 6, пер. Новый от ж.д. № 1 в сторону ж.д. № 3, пер. Мирный от ж.д. № 21 в сторону ж.д. № 3, площадь  ремонта 440,1, на сумму 642,707 тыс.руб.;

       с. Пограничное – по  пер. Тихий от ж.д. № 14 до пересечение с ул. 60 лет ССР, площадь ремонта 736 кв.м., на сумму 608,019 тыс.руб.;

         п. Радищево – по  ул. Центральной от ж.д. № 5 в сторону ж.д. № 39, площадь ремонта 1098, на сумму 901,428 тыс.руб.

         общая площадь ремонта 12954 кв.м.

         На сегодняшний день заключены муниципальные контракты на ремонт а/д по г. Новоузенску и по муниципальным образованиям. По городу Новоузенску работы уже выполнились, по поселениям работы проводятся.

Нечаев В.А. По вопросу установки недостающих и замены устаревших дорожных знаков, сообщаем следующее в программу Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании г. Новоузенск на 2016-2018 годы» и программу Повышение безопасности дорожного движения на дорогах местного значения в границах   Новоузенского муниципального района на 2016-2018 годы» на 2016 год  включено мероприятие по замене и установке дорожных знаков. Планируется закупить около  14 дорожных знаков.

Неверов А.Ю. Необходимо установить недостающие и новые дорожные знаки в целях обеспечения безопасности дорожного движения.
Участники совещания: вопросов и дополнений нет.

РЕШИЛИ: Осуществить запланированный капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, автомобильных дорог общего пользования местного значения по населенным пунктам муниципальных образований. Установить недостающие и новые дорожные знаки в целях обеспечения безопасности дорожного движения. ООО «Дортехстрой» выполнять качественно и в срок текущий ремонт и содержание дорог регионального значения.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ

1.СЛУШАЛИ:

Неверов А.Ю.  На территории Новоузенского, Александрово-Гайского, Питерского районов 25 мая проводилось комиссионное обследование железнодорожных переездов и автодорог на подходах к ним в границах Анисовской дистанции пути, в результате которого был выявлен ряд несоответствий. Данные несоответствия отражены в акте от 25 мая 2017 года комиссионного обследования железнодорожных переездов.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению данную информацию. Ответственным лицам обеспечить устранение выявленных нарушений согласно прилагаемого Акта.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ

1.СЛУШАЛИ:

Неверов А.Ю. По третьему вопросу О проведении профилактических работ по информированию населения о соблюдении правил дорожного движения в связи с окончанием учебного года информация  Т.В. Разуваевой.

Разуваева Т.В. Управление образования проводит следующую работу по информированию учащихся, их родителей по вопросу соблюдения правил дорожного движения в связи с окончанием учебного года. В лагерях с дневным пребыванием детей, досуговых лагерях, организованных на базе  школ района  проведены беседы, посвященные вопросам безопасности дорожного движения.

- во всех образовательных учреждениях  проведены классные часы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

-  проведены общешкольные и классные родительские собрания с привлечением сотрудников  ОГИБДД  Новоузенского района;

- все родители и законные представители под роспись предупреждены о персональной ответственности детей во время каникул.

Во всех образовательных организациях оформлены уголки по безопасности дорожного движения с использованием наглядной агитации по соблюдению правил поведения на дорогах.

Также проведены беседы с родителями – водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салонах автотранспортных средств.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Разуваевой Т.В. Письмо в МО МВД РФ «Новоузенский» об отсутствии информации по вопросам повестки совещания.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ

1.СЛУШАЛИ:

Неверов А.Ю. Данный вопрос не рассмотрен в связи с отсутствием информации от ОГИБДД МО МВД России «Новоузенский» по всем вопросам повестки совещания.

РЕШИЛИ.

1). Направить в адрес  МО МВД РФ «Новоузенский» письмо об отсутствии информации по вопросам повестки совещания.

Протокол вел

Нечаев В.А.